carácter revolvente, establecido por Banco Santander México, S.A., Institución de Banca Múltiple, 
Grupo Financiero Santander México, como fideicomitente (el “Fideicomitente”), descrito en el 
prospecto de colocación de dicho Programa, por medio del presente se llevó a cabo la oferta pública 
de hasta 74,700,000 (setenta y cuatro millones setecientos mil) certificados bursátiles fiduciarios 
Serie A (los “Certificados Bursátiles Serie A”), divididos en dos subseries, la subserie A-1 (los 
Certificados Bursátiles correspondientes a dicha subserie, los “Certificados Bursátiles Serie A-1”) y 
la subserie A-2 (los Certificados Bursátiles correspondientes a dicha subserie, los “Certificados 
Bursátiles Serie A-2”), con valor nominal de $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno, todos los 
cuales se describen en el suplemento y que forman parte de la primera emisión al amparo del 
Programa.  

MONTO TOTAL COLOCADO EN LA OFERTA: 
$4,670,000,000.00 (CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.),  
DE LOS CUALES $2,790,000,000.00  

(DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N)  
CORRESPONDEN A LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE A-1  

Y $1,880,000,000.00 (MIL OCHOCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N)  
CORRESPONDEN A LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE A-2. 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES: 

46,700,000 (CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS MIL)  
CERTIFICADOS BURSÁTILES SERIE A, DIVIDIDOS EN DOS SUBSERIES,  

DE LOS CUALES 27,900,000 (VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL CERTIFICADOS 
BURSÁTILES CORRESPONDEN LA SUBSERIE A-1,  

Y 18,800,000 (DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES 
CORRESPONDEN A LA SUBSERIE A-2  

Tipo de Oferta:  Oferta pública primaria nacional. 

Fiduciario del Fideicomiso 
Emisor: 

Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo 
Financiero, actuando como fiduciario del contrato de

[...]

dicho término se define más adelante) que equivalen a 
aproximadamente 9 años. 

Fecha de Vencimiento Legal: 

28 de agosto de 2034. 

Número de Emisión al amparo 
del Programa: 

Primera emisión al amparo del Programa (la “Primera 
Emisión”). 

Monto Total de la Emisión: $4,670,000,000.00 (cuatro mil seiscientos setenta millones de 

Pesos 00/100 M.N.), de los cuales $2,790,000,000.00 (dos mil 
setecientos noventa millones de Pesos 00/100 M.N.) 
corresponden a los Certificados Bursátiles Serie A-1 y 
$1,880,000,000.00 (mil ochocientos ochenta millones de 
Pesos 00/100 M.N.) corresponden a los Certificados 
Bursátiles Serie A-2. 

Número Total de Certificados 
Bursátiles de la Emisión: 

46,700,000 (cuarenta y seis millones setecientos mil) 
Certificados Bursátiles Serie A, de los cuales 27,900,000 
(veintisiete millones novecientos mil) son Certificados 
Bursátiles Serie A-1 y 18,800,000 (dieciocho millones 
ochocientos mil) son Certificados Bursátiles Serie A-2. 

Acto constitutivo:  La emisión de los Certificados Bursátiles Serie A la realiza el 

Fiduciario en cumplimento de los fines del contrato de 
fideicomiso irrevocable F/6236, de fecha 11 de septiembre de 

2025 (según el mismo ha sido modificado de tiempo en

[...]

16 de octubre de 2025. 

Fecha de Cruce y Liquidación:  16 de octubre de 2025. 

Recursos Netos que obtuvo el 
Fiduciario de la Primera 
Emisión: 

Se recibieron recursos netos de la oferta pública de 
Certificados Bursátiles Serie A por un monto de 
$4,633,362,929.17 (cuatro mil seiscientos treinta y tres 
millones trescientos sesenta y dos mil novecientos veintinueve 
Pesos 17/100 M.N.). Para mayor información, ver sección 
“Destino de los Fondos” del suplemento. 

Periodicidad de Pago de 
Intereses:  

Los intereses ordinarios que devenguen de los Certificados 
Bursátiles Serie A serán pagados trimestralmente el día 28 de